2018/2021, e na Lei de Diretrizes Orçamentárias – LDO 2018, de que tratam, respectivamente,

as Leis n.º 4.820/17 e 4.823/17; 2) Projeto de Lei Ordinária 93/2018, de autoria do Executivo,

que “ Autoriza a abertura de crédito adicional especial, no Orçamento vigente, no valor de R$

1.708.703,74 (hum milhão, setecentos e oito mil, setecentos e três reais com setenta e quatro

centavos);  3) Projeto de Lei Ordinária 94/2018, –de autoria do Executivo, que “Autoriza a

abertura  de  crédito  adicional  suplementar,  no  Orçamento  vigente,  no  valor  de  R$

1.668.286,52(um  milhão,  seiscentos  e  sessenta  e  oito  mil,  duzentos  e  oitenta  e  seis  com

cinquenta  e  dois  centavos).  Foi  enviado,  em regime  de  tramitação  ordinária,  às  Comissões

Técnicas da Casa o Projeto de Lei Ordinária 90/2018, de autoria do Ver. Vilson Brites, que

“Acrescenta no calendário oficial a Semana Municipal de Conscientização e Apoio à População